rationem cognoscit cuenisse primis temporib⁹ ecclēsī cultorib⁹ christi. oīs qui ecclēsiasticā historiā legit. Sed et spiritales nequicq̄ que antiq̄ hostis deseruūt volūtati. cū viderint aīas boīm pane vībi dei carere. studēt eos in errorem mittere. et ad via p̄trahere. quatinus de amicis īde efficiant p̄dam satiane. et vasa tei p̄abulū ignis ētī.

Et facta est tē. Postq̄ enim non est visus prophetā in israel. facta est tribulatio magna. quia cessante doctrina in populo dei. peccatorū exētit plaga. vīnde ī eos verberū processit vīdicta. Unde necesse ē ut doctores ecclēsī sint studiosi ad doceudū subiectos. et auditores sint intenti ad audiendum verbū dei. **H**inc quoq̄ p̄ salomonē dī.

Doctrina bōa dabit grām-labia sapientiū custodīs et cōs. vbi nō sunt bones. p̄sepe vācum est. vbi plurime segetes ibi māifesta fortitudiū bowis. in omni ope bono erit abūdātia. mīficordia et vītas p̄parant bona.

Et cōgregati tē

Quid ē q̄ p̄ obitū in de legitur ionathas a p̄plo i sacerdotiū eligi ut sup̄leat loci fratris sui. nisi q̄ obēuntibus per martyriū primum doctores ecclēsī successores eoz administrāte sp̄issanti gratia in loci ipsoz substituit. **Q**uis administratōnis efficaciā noīl ionathē interpretatio demonstrat. **I**nterpretatur enī colubē donū si cut sup̄ius demonstratum est. admonēs predicatorēs vībis. q̄tū dignē dūca. sūi offi-

cū in plebe dei gerāt. et defensionē p̄gruā p̄ hostes subditis impēdat. **S**ic p̄obvīra et sequentib⁹ p̄li dei doctores. ab ifidelib⁹ atq̄ hereticis trūlenta nascunt' bella. et seu hostis aduersat' inimicia. Unde sequitur.

Et suscepit ionathas. Fugit ionathas imminentē bello cū suis in defētū thecū. q̄ exarētēs hostis p̄secutione doctores sancti cū suis sequacib⁹ cōflestis aīle p̄cib⁹ penetrat' secretū. ut ibi inuocando omnipotētis dei inueniant auxiliū. Quē tota intentione cordis venire sibi postulavit in adiutoriū. Thecū enī interpretat' tuba sive clangor. Q̄ aut subiungit. Et considerūt ad aquā lacus asphar. sicut vacare p̄punctōis lacrimis quo facilis omnipotētis dei impetrare lata gant solaciū. q̄n nō alibi. sed eius pietatis solūmō expetit refugū. **A**ū asphar interpretat' sicut sine humus. q̄n cor intus salubriter cōpungit. humus lacrimarū ab oculis ad p̄uocandū misericordiam dei largius foris effundit.

Et cognouit bachides. Quid est q̄ bachides in die sabbatōnī trans iordanem cū exercitu venit ī īdēcōs. nisi q̄ p̄secutores christianorū paci et quieti ecclēsī inuidētes cū tumultu irūpendo baptismi sacramētū p̄turbare. et fidei statū subiūtere studēt. et ad h̄i nabutheos amicos suos in auxiliū. p̄uocat q̄ hereticos ad p̄tritōem fideliū. atq̄ malūulos sibi associant. Nabuthei enī ut qđā affirmat. p̄phantēs interpretat'. et apte heretica h̄i loco. p̄phantēs dīc p̄nt. nō ut sane fidei docēdo p̄mēder vītate. Et erroris fīm cordis sui neq̄ciā p̄petrat' fallitatem. **A**ū et lege. p̄phē q̄ vana somnia bāt et diuinabāt mēdacia. fīm sententiā dñi morti diundicabāt. **Q**ā certissimū est hereticis enenire. qui se p̄scimata et sectas inutiles separant a deo. et per errorem atq̄ blasphemiam coniūgant dyabolo.

Et exierunt filii tē. Quid p̄ filios iambri. nisi voluptuosī isti mūdi exprimunt. Qui exire ex mandaba. hoc est ex nativitate dicuntur. cum concupiscentiam carnalem quā originaliter ex parte carnis cōtraxerūt sine

permutatione visitare contendunt. **H**i ergo comprehenderunt iohannem. et oia que habebat. et abierunt homines ea. cum aliquis de filiis ecclesie iam baptismatis vnde ablutus. et gratia dei renatus. per illicita desideria ad se rapiunt. et sua dia bona quibus militabat deo pertentes ad illecebras voluptatis perueruntur. **S**ed ionathas et symon vici scilicet eorum cupientes. sponsum qui duxit filiam unam de magnis principibus chanaan in ambitone magna. cum omni suo appetitu et amicis suis subuertit atque occidit quando doctores sancti aliquos eorum quos totto nisu cospicunt voluntatibus mundi inhibere. et ad luxuriam proclives esse. quam princeps huius seculi ad teapiendum ardentes quosque in concupiscencia carnis proponebat. ad societatem suam eos pertrahendo ab intentione pura eripiunt. atque in eis haec quod nocuum fuit et reluctans dominis mandatis: murrone domini verbi occidunt. **T**alis enim victoria bene his concedet quod ex magisterio celesti dicerunt diligere inimicos suos. et benefacere his qui oderunt se. orare pro sequentibus et consolantibus sibi. benedicere maledicentibus. et non remaledicere. **N**isi ce-
soz spolia accipiunt quoniam totos nisu eorum in usum ecclesiastici convertuntur. **A**nde apte subiunguntur. Et conules sunt nuptiae in luctu. et vox musicorum ipsis in lamentu quod vanam leticiam mudi: in luctu penitentie. et vanos iocos accarinata intilia: in psalmodias diuinam cum copunctione lacrimarum sancti predicatorum docent eos contumare. quos saluti fera preda rapiunt. et a vita carnali ac veteris actibus hominis fruditus occidunt. **S**icque reuertuntur ad ripas iordanis cum eos producunt ad statum christianum religionis. atque ad perceptores sacri baptismatis. ut ibi euangelicus explearit ritus. per quo labor exercebatur totus.

nem et oia quod habebat. et abierunt homines ea. **P**ost hec proba renuntiatum est ionathas et symoni fratri eius. quod filius iacob faciunt nuptias magnas. et dum cum sponsa ex mandaba filiam unius de magnis principibus chanaan cuius ambitione magna. **E**t recordati sunt sanguis iohannis fris sui. et ascenderunt et absconderunt se sub tegumento montis. **E**t levauerunt oculos suos: et viderunt. et ecce tumultus et apparatus multus. et sponsus processit et amici eius et freres eius obuiam illis cum tympanis et musicis et armis multis. **E**t surrexerunt ad eos ex insidiis et occiderunt eos. et ceciderunt vulnerati multi. et residui fugerunt in motes. **E**t accepserunt oia spolia eorum. et querentes sunt nuptiae in luctu et vox musicorum ipsis in lamentu. **E**t vidicauerunt vindictas sanguis fris sui. et reuersi sunt ad ripam iordanis. **E**t audiuit bachides et venit die sabbato usque ad oram iordanis in virtute multa. **E**t dixit ad suos ionathas. **S**urgam et pugnam contra inimicos nostros. **N**on est enim hodie sicut heri. et nudius tertius. **E**cce enim bellum exaduerso. aqua vero iordanis hic inde et ripae et paludes et saltus. et non est locus divertendi

Et audiuit b
ches zc. **C**ū persecu
tores fideliū sabbo spi
ritali quo vacant ipsi custodes christi a terrenis cupiditatibus ad audienc
iam verbū dei. **I**laudem domino concinendū. per inuidiam concitati per
turbare eos contendunt. **I**s sacramentum baptisimi per potentiam secularē
cōtaminare nitunt. **J**onathas mysticus suos incitat ad pugnam spiritale: **H**oc est ut per constantiam mentis **I**robur fidei pugnent exaduerso cōtra
inimicos suos. non q̄ dimicando aut feriendo eos ledant. sed q̄ patientiā

nem & oia q̄ habebat. & abierunt hñtes ea. **P**ost hec vba renūciatū est ionathē & symoni fratri eius. qz filij iābri faciūt nuptias magnas. & dū cūt sponsā ex mandaba filiā vnius de magnis p̄cipib⁹ chanaan cuȝ ambitōne magna. **E**t recordati sūt sanguis iobānis fr̄is sui. & ascēderūt & absconderūt se sub tegumēto montis. **E**t leuauerūt oc̄los suos: & viderūt. & ecce tumultus & apparatus multus. & sponsus processit & amici eius & fr̄es eius obuiā illis cum tympanis & musicis & armis multis. **E**t surrexerūt ad eos ex insidijs & occiderūt eos. & ceciderūt vulnerati multi. & residui fugerūt in mōtes. **E**t accepérūt oia spolia eoz. & puerse sunt nuptię in luctū & vor musicoz ipsoz in lamentū. **E**t vidicauerūt vindictas sanguis fr̄is sui. & reuersi sūt ad ripā iordani. **E**t audiuit bachelides & venit die sabbatoz usq; ad orā iordanis in virtute multa. **E**t dixit ad suos ionathas. **S**urgam & pugnam & cōtra inimicos nr̄os. **N**ō est enim hodie sicut heri. & nudiūs tertius **E**cce enī bellū exaduerso. aqua & iordanis hic inde & rpię & paludes & saltus. & nō est locus diuertendi

et mansuetudinem tolerando. ac beneficij remunerando melius vincant.
Et illam sententiam saluatoris quia discipulis suis ait. **Audistis quod dictum**
est antiquis. oculum pro oculo. et dentem pro dente. **Ego autem dico vobis non**
resistere malo. sed si quis tecum percussit in dexteram maxillam. prebe ei et alteram.
et si qui vult tecum in iudicio contendere. et tunicam tuam tollere. dimitte ei

Nunc ergo clamate in celum: ut libe-
remini de manu inimicorum vestrum.
Et commissum est bellum. Et extendit ionathas manum suam. percutere bacchis
deinde. et divertit ab eo retro. Et desili-
vit ionathas. et qui cum eo erant in iordanem. et transiunctaverunt ad eos iordanem. Et ceciderunt de parte bacchis:
dis: die illa mille viri. et reuersi sunt
in hierusalē. Et edificauerunt ciuitates
munitas in iudea. munitiones
que erat in hiericho. et in ammanū.
et bethorō et bethel. et thannathā
et fara. et topo muris excelsis. et por-
tis et seris. Et posuit custodiam in
eis. ut inimicicias exercerent in isrl.
Et muniuit ciuitatem bethsuram et
gazaram et arcem. et posuit in eis auxilia
et apparatus escarum. et accepit fi-
lios principum regiorum ob sides. et po-
suit eos in arce in hierusalē in custo-
dia. Et anno centesimo quaque-
simotertio. mense secundo precepit
alchimus destrui muros domus sa-
crae interioris. et destrui opera prophetarum.
Et cepit destruere. In tem-
pore illo percussus est alchimus. et
impedita sunt opera illius. et occlu-
sum est os eius. et dissolutus est pa-
ralisi. nec ultra potuit loqui ver-
bum. et mandare de domo sua.

Et palium. Et item. In pa-
tientia via possidebitis a. ve. Hinc et paulus
ait. Si esurierit inimi-
cus tuus. ciba illum. si
sitit: potus da illi. hoc
enim faciens carbones
ignis congeres super ca-
put eius. Noli vinci a
malo: sed vince in bo-
no malum. Talibus enim
hostijs promeretur de-
us. qui dat victoriam
seruis suis. et persistit
inimicos eorum sub pedi-
bus ipsorum. Unde in
posterioribus scriptis
est quod ionathas cum ba-
chide composuerit pa-
cem. et quod iurauerit ba-
chides. nihil se ei sa-
crum malo oib[us] dieb[us]
vitae eius. reddiditque
ei captiuitatem quam
prius erat predatus in
terra iuda.

Et anno cente-
simi zc. Diximus su-
perius quod alchimus co-
taminator legis et pro-
ditor patris significava-
ret hereticos qui testa-
mentum dei sectis ne-
phandis prophanaire
et ecclesiam domini per-
turbare non metnunt
hic modo destruit mu-
ros sancte domus inter-
ioris et opera prophetarum
demoliri come-
morat. Quid convenienter
aptari potest ipsis hereti-
cos qui non solum ora-
cula prophetarum va-
rijs traditionibus de-
prauare. sed etiam mu-
nimentum fidei quod
in cordibus credentiis
ad conuersationem ius-
ticie legis dei intenta-
mente custodit. qualis-
cumque modo possunt vio-
lare atque dissipare co-
tendunt. Sed videa-
mus quid sequitur.

In tempore illo.
Quia licet nimio fa-
stu hereticus superbiat

lida potentum hum
mundi videantur. tñ omnipotentis dei iudicio in fine subuentent. et dissol
uetur vigor prærog voluntatis eoz. qñ qđ volūt ad effectū perducere non
possunt. Nec etiam de domo sua. h̄ est de subsequenti cōuersatōe sua im
minente iā supni indicis sentētiā ordinare licet. h̄ fiet illud qđ p̄ psalmistā
dicit. Disp̄dat dñs vnuūsa labia dolosa: et lingua magniloquā. Qui dixe
rūt lingua nřam magnificabit̄: labia nr̄a a nob̄ sunt. quis noster dñs est.

Et mortuus est. Quia perdurantibus hereticis in sua nequicia usque in finem presentis vite: mors subsequetur secunda. et mittere iuxta sententiam apocalypsi iohannis in stagnum ignis eterni. et cruciabunt igne et sulphure in conspectu angelorum sanctorum. et in conspectu agni. et fumus tormentorum eorum ascendet in secula seculorum. nec habebunt requiem die ac nocte quod adorauerint bestiam et ymaginem eius. et comanducant linguas suas pro dolore. et blasphemant deum celum pro doloribus et vulneribus suis. et non ergerunt fructuosam penitentiam ex operibus suis. quod ante se purgare dum licuit. noluerunt ab erroribus suis.

Et videt bacheides quoniam mortuus est alchimus et reuersus est ad regem et siluit terra annis duobus. Annis duabus siluit terra eis a persecutione infidelium et hereticorum infestatō pacē habuit ad ipsos ecclesias. dum illud quod in actib⁹ apostolorum legitur Ecclesia quidē per totam iudeam et galileam et samariā bēbat pacē et edificabat ambulās in timore dñi et consolatione sanctip̄is respiebat. H̄z quod diuturna et permanitura non erit pacē et securitas in plenti vita manifestat sequens sententia quod ubi ita scriptum est.

Et cogitauerunt incident hostes universi pacē et quiete ecclie dei. An extorti successerunt felici bonorum quoniam ad nocēdū auxilia prouidū. quod designat epistola bacheides occulte missa socijs suis occulē qui erant in iudea. ut cōprehenderent ionathā et eos qui cū eo erāt. sed nō potuerunt. quod innocuit eis cōsilium eorum. Et apprehendit de viris regionis qui principes eran. militię qui quaginta viros et occidit eos. Et secessit ionathas et symon et qui cū eo erāt. in bethesse que est in deserto. et extruxit diruta eius. et firmauerunt eā.

Et cognouit bacheides. et cōgregauit universam multitudinem suā. et his qui de iudea erant. denūtiauit.

Et venit et castra posuit desup be-

tertent veritatem euangelij. Sed non potuerunt. quia innocuit eis eorum cōsiliū. Agit enim industria boni doctoris ut plebs sibi subiectorum preuidere et cauere sciat astutiam peruersorum. Et apprehendit inquit de viris regionis qui principes erant militię qui quaginta viros et occidit eos. Qui sunt illi qui quaginta de viris regionis qui principes erant militię et occidebantur a bacheide. nisi hi qui supficielię legalis contenti. penitentia legis nō spiritualiter. sed carnaliter in circuncisione et ceremoniis superuacuis obfusare volunt. quos redarguit doctor gentilis scribens ad galathas. ubi ait. In lenitate galatei. quis vos fascinavit quod cōvertimini inter ad inferma regna elementa. quibus deinceps seruire vultis. dicas obseruatim et menses et ipsa et annos. timo ne forte sine causa laborauerim in vobis. currebatis bene. qui vos impedit et irritati nō obedire pīnatio h̄s nō est. et eo quod vocat vos. modicū enī fermenti totā massā corripit. Ego confido de vobis in domino quoniam aliud sapiatis. Qui autē perturbat vos. portabit indicium. quācumque ē ille. Talis

bus autē pī fraudē hostis antiqui in aīc morte pīemptis. videamus quod sequit
Et secessit ionathas. Quid est quod ionathas tumultuante bacheide se recolligit cū suis in bethesse que est in deserto. et extruxit diruta eius. confirmans eam. nisi cū pīpredicatores sancti cū viderint pīsecutores pīqualere manū. ita ut non possint cū pīpredicationis modo procedere in publicū ad tēpus sed cēdūt ī loca secreta. quoniam ibi ieiunis et orationib⁹ opaz dēt. et quodquid pī incuria inter populares pīsādo de rectitudine vīte sue relabebat. Et separatum pīstantiā boni studij iterū ad integrū reno uct.

Pethesse enī domus omnis florentis interpretatur. floret enī os eis pīcibus atq; psalmodiis. hymnīq; in laudib⁹ dei consertis resonabit. Qd̄ vide etiā dñs ī euāgelio discipulis mandare. ubi ait. Cū pīsecuti vos fuerit ī vīa quīitate. fugite ī alia. Vñ ipsa vītas cū indej̄ cogitarēt interficere enī. iā nō in palā abulabat apud iudeos. sed abītū ī regiōnem iuxta desertū ī civitatez qd̄ dī effrē. ubi morabat cū discipulis suis. Et alibi legit̄ ipz exisse ī mōtem orare ubi erat pernoctā ī oīone dei. Hic et paulus et barnabas eis ī yconio pīdicarent verbū dei. et factus ē cīmētū gentilū ī iudeōrū. cū pīncipib⁹ suis. et cōtūmelijs et lapidib⁹ afficerēt. et lapidarent eos intelligentes pīfugerūt ad ciuitates lycione et lystrā et therben. et vīniā ī circūtiōne. et ibi euāge lisauerūt. Sed neq; bōstis antiqui nulluz locū ī mōdo tutū ab insidiis fieri pīmittit. hic et bacheides super bethes se dūcit exercitū. ut opīugnet eum et cultores dei quiete vivere non permittat.

Et reliquit ionathas et symon ī cīvitate reliq̄. ipse qd̄ exīt in regionem ut adūlarios pīsequeret. nisi quod sancti doctores

intus opam dāt virtutib⁹. et tñ foris cum fidei scito et gladio spiritus contra hostes dimicare nō cessant. Sed ipsi hostes ecclie nō sūt uniformes quod potius varijs pīsecutionū generib⁹ multiplicib⁹ cū iudei pagani heretici atq; sōmatici. necnō et falsi christiani ad nocēdū bonos pīstrinū calamitates. sicut supius demonstratū ē. quod et ipsa noīa suis īspīratōib⁹ nō incōuenienter exponit. Pīdare enī gnātio ei⁹. et phaseron concilio īspīretat. Vñ pīoda ren et frēs eius illi denotari pīt. quod pī vītātē catholice pīfessiōis eōdē se cū bonis et simplicib⁹ singūlārē ēē gnātōib⁹. sed alīos se ab ipōz societate ostendūt. factis iniq̄. De quō dīc apls. Cōsītēt̄ siqdē nosītētē de fa. autē neg. Pīder phaseron autē ceteri quod ab ecclie vītātē nō solū religiōē sed etiā pīfessiōē fidei dīscrpāt̄ designant. Tales scīsmata et lites atq; calamitates vītēs christianis parare nūc̄ desistunt. H̄z eorum machinamētā et dolos duces spiritales in ipso retorquent. nec eos milites christi fraudib⁹ suis uocere permittunt.

Et cōuersus est. Cōsītēt̄ turbib⁹ belli ionathas ī machinas

ingreditur. ibi⁹ inhabitans indicat populi⁹ et exterminat impios ex israel. qđ sōp̄is p̄auo⁹ et bellis p̄dicatoris sancti hoc qđ prius de moralitate subdit⁹. ppter imminentes tempestates p̄lio⁹ minuebat⁹ restaurare cōtendunt⁹. et in ille seruitutis pensu bonis morib⁹ creator suo reddere omnīō satagit⁹. Machmas enī bystorialiter vicus est grandis qui vſq; nunc in finibus hely⁹ ostendit⁹. antiquū nomen retines. nonēq; ab ea milib⁹ distas iuxta villā rama. Interpretat⁹ enim machmas ville tribut⁹ vel decret⁹. qđ videlicet sancta significatur eccl̄ia. vbi istā ter deo quotidie deseruit⁹. et vbi iuxta decreta legis dei iusta iudicā p̄ doctos fideliū se dulo exerceant⁹ atz prauo⁹ neq; a dō isrl̄ procul exterminatur.

Ca. X.

Et anno cente telimo sexa. Antiochū nobilē ipsius dicit quē greci appellāt epi phanē filiū antiochi magni de quo supius plura narrant⁹.

Et audiuit demetrius. De hā autē bello demetri⁹ atz alexandri⁹. quid pompel⁹ trogus eiusq; brevator iustinus referat nō absurdū videt⁹ cōsidere. Sic enī in epitho mia eiusdē p̄peitro gl̄ib⁹ tricūmoquin⁹ scriptū ē. Demetri⁹ occupato syrie regno. nouitatis sue oīci⁹ periculōsū ratus ampliare vires regni⁹ et opes au geri finit⁹. mox bellū statuit⁹. Itaq; ariarecti⁹ regi capadoci⁹ ppter fa stiditas sororis nuptias infestus. frēm eius holofernē per iniurias regno pulsū supplicem recepit⁹. datūq; sibi honestū bellī titulū ḡnula⁹ restituere ei ī regnū statuit⁹. Sed holofernes ingrato aīo inita cū antiochēs pactōne offendis tūc demetrio pellere eū regno a quo restituebat⁹ consiliū ce pit⁹. Quo coḡo demetri⁹ trīs vite qđē ne aria rectes metu belli fīnt liberaret⁹. p̄p̄it⁹. ipsū autē p̄p̄ēsum selēcie custodire iubet⁹. nec antiochēs iudicio territi⁹. adfectō defisterunt⁹. Itaq; adiuuāt ib⁹ et ptolemeo rege egypti⁹. et athalo rege asie⁹. et ariarecti⁹ rege capadoci⁹. bello a demetrio lacerissi⁹ subornant pro palam quēdam sortis extreme inueni⁹ qui syrie regnū velut paternū armis repeteret⁹ et ne quid cōtumelīḡ deficeret nomen ei alexandri⁹ indicif⁹. genitusq; ab antiocho rege dī. Tantum odium demetri⁹ apud omnes erat⁹. ut emulo eius non vires tūc regis⁹. verū etiā generis nobilitas consensu oīm tribueretur. Itaq; alexander admirabili rerū varietate pristinārū sordiū oblitus totius ferme orientis virib⁹ succinctus. bellū demetrio fert⁹. vītūq; vita patiter a regno spoliat⁹. qđq; nec demetrio animis in p̄p̄lāndo bello defuit⁹. Nā et primo hostem fugauit⁹. et regibus bellū restituentibus multa milia in acī cecidit⁹. At postremū tamē inuicto animo inter fortissimos fortissime dimicās cecidit⁹. In inicio belli⁹ demetri⁹ duos filios apud guidū hospitem suū cū magno pondere auri cōmendauerat⁹. ut belli penitū eximerent⁹. et si ita fors tulisset paternę vītūi seruarentur. Ex hoc maior demetri⁹

apposuit amplius venire in fines eius. Et cessauit gladius ex israel. Et habitauit ionathas in machmas. et cepit ionathas ibi iudicare populum. exterminauit impios ex israel

Ca. X.

Et anno cētesi⁹ mo sexagesimo ascen dit alexander antiochi filius qđ cognominatus est nobilis et occupauit ptolemaidā. et receperūt eum et regnauit illic⁹. Et audiuit demetri⁹ us rex. et congregauit exercitū valde copiosū. et exiuit obuiam illi in p̄glīū. Et misit demetri⁹ ad ionatham epistolā verbis pacificis. ut eū magnificaret⁹. Dixit enī. Anti cipemus pacem facere cū eo. prius qđ faciat cum alexandro aduersus nos. Recordabūt enī omniū maloz que fecimus in cū et in fratres eius. et in genē eius. Et dedit ei p̄testatem congregādi exercitū et fabricare arma. et esse ipsū sociū eius et obsides qui erāt in arce iussi⁹ tra

ns annos egressus pubertatis audita alexandri luxuria: quē iſpirate opes et alienē felicitatis ornamenta velut captū inter scotoz greges desiderēt in re ḡia tenebant⁹. auxiliantib⁹ cretēsib⁹ securi⁹ ac nibil hostile metuentē ad ḡreditur. Antiochenes quoq; veterē patris offensam nouis meritis corecti⁹ se ei tradunt⁹. Sed et milites paterni sauroe iuuenis accensi⁹. prioris sacramenti religionem noui regis supbie p̄ferentes. signa ad demetri⁹ trans ferunt⁹. atq; ita alexander non mōre impetu fortū destructus qđ elatus p̄mo p̄lio vītū interfici⁹. tēdīt⁹ penas te mōe quē occiderat⁹ et antiochō cuīs mentis originem fucrat⁹.

Et venit ionathas in hierusalē.

Demetrio pācē p̄ epistles deferenti ionathas hierusalem in habitans cepit innuare ciuitatem. qđ licet persecutores aliquā minis fideles terret⁹. aliquā vero blandimentis foneant⁹. doctores sancti tū assiduo insitū spiritali edificationi. et in omnī ciuitate eccl̄ie. qđ tū cā hostes sui neq; vi irrupe⁹. neq; fraude circumvenire possint. In de eīt qđ monte syon ionathas insit faceti⁹. oīp̄a lapidib⁹ qđratis. munitionē. et ita fecerūt et fugerūt alienigenē qui erant in munitionibus quas edificauerat bachebides. et reliquit unusquisq; locū suū. et abiit in terram suā. tū in bethsurā remanserant aliqui ex his qui reliquerāt legē et precepta dei. Et enī hec eis erat ad refugium. Et audiuit alecāder rex promissa quē promisit demetri⁹ ionathē et narrauerunt ei p̄glīa et virtutes. quas ipse fecit et frēs ei⁹ et labores quos laborauerūt. Et ait: Nūqđ inuenies

dentur. Sed sicut in eccl̄ia presenti boni et maloū consitunt. donec sagena domini bonos et malos p̄scēs trabens ad litus. hoc est ad finem mundi⁹. et ad iudiciū extremē discretionis perducat⁹. ita scriptura sc̄a et lectores b̄z p̄ios. qui cā catholico sensu rimant⁹. et p̄uos qđ cā ad sensu suū p̄ vim trahendo depuare conant⁹. Ut paulus apls scribens ad timothēū ait. Dis scriptura diuinitus iſtituta est utilis ad docēdū ad arguendū ad corrigendū ad erudiendū ad audiendū in iustitia ut p̄fūs sit hō dei ad om̄e opus bonū iſtructus. Malū autē hoīes et seductores. p̄ficiunt in peius errantes et errorē mittentes. Dic et p̄nceps apls dicit. Indoctos et instabiles scripturas sacras depuare ad suā ipsoz p̄ditōem. Desinēti b̄z ḡentilium p̄secutōib⁹ fornicēs hacēt⁹ heretici atq; falsimati⁹ molūtib⁹ bonis catholicis bella iūtrificūt qđ reliquāt legē dñi et viā p̄tatis obfūare noluerūt. Idcirco dī bethura. cis ad refugii fieri. qđq; dī sensu neq; excogitauerūt aut p̄uo eloq; spūplerūt. totū testimonij scripturas sc̄e nō recte iſtellec̄tis p̄firmare satagūt.

Et audiuit z. Q̄ reges syrie atq; egypti p̄tendētes de regno auxiliū

amicicā ionathē sin
guli expetebāt. nō ali-
ud significari arbitror:
nisi q̄ carnales quicq;
supbi & auari atq; vo-
luptuosi licet inter se
sq̄ dissidentiant. & vere
pacis sedis neq; fir-
miter fernare possint.
nonnūq; tñ videntes
vnanimitatē & cōcor-
diā sacre scripture vñ
sancte ecclēsiē ip̄i de-
serū honorem. q; do-
nū qd̄ se habere nō cō-
spicūt. in ipsa habitū
venerant. Nonnulli q;
pro hoc eius querunt
opitulationem. eiusq;
optant habere amici-
cā. ut inde oportunis
solatijs adiutit. p imi-
tationem virtutum et
ip̄i meliorentur.

mus aliquem virum talez. Et nūc
faciemus eū amicū & sociū nostrū
Et scripsit ep̄laꝝ & misit ei scđm hēc
verba dicens. Rex alexander fratri
ionathē salutem. Audiuim⁹ de te:
q; vir potēs sis viribus. & aptus
es vt sis amicus noster. Et nūc cō-
stituimus te hodie sūmū sacerdo-
tem gentis tuę: & ut amicus voce-
ris regis. Et misit ei purpurā & co-
ronamaureā. vt que nřa sunt senti-
as nobiscū. & conserues amicicias
ad nos. Et induit se ionathas sto-
la sancta. septimo mense anno cen-
tesimoseragesimo in die solenni sce-
nopbegiq;. Et cōgregauit exercitus
& fecit arma copiosa. Et audiuit de-
metrius verba ista. & contristatus
est nimis & ait. Quid hoc fecimus
q; h̄occupauit nos alexander. app̄
hendere amicicā iudeoz ad muni-
men sui. Scribā & ego illis verba
deprecatoria & dignitates & dona
ut sint mecum in adiutorio. Et scri-
psit eis in hēc verba. Rex demetri-
us gēti iudeoz salutē. Quoniā ser-
uastis ad nos pactū: & māsistis in
amicicia nřa: & non accessistis ad
inimicos nřos. & audiuius & ga-
uisi sumus. Et nūc perseverate ad
huc conseruare ad nos fidem. & re-
tribuemus vobis bona. p his que
fecistis nobiscum. & remittem⁹ vo-
bis pr̄estationes militas. & dabim⁹
vobis donationes. Et nunc absol-
uo vos & om̄es iudeos a tributis
& p̄cia salis idulgeo. & coronas re-
mitto. & tertias seminis. & dimidiā
ptem fructus ligni. qd̄ est portio-
nis meę. derelinquo vobis ex ho-

dierno die: & deinceps ne accipias
a terra iuda. & a tribus ciuitatibus
que additę sunt illi ex samaria & ga-
lilea ex hodierna die & in totū tem-
pus. Et hierusalem sit sancta & libe-
ra cū finib⁹ suis. & decimę & tribu-
ta ipsius sint. Remitto etiā ptāiez
arcis que est i hierusalem. & do eā
sūmo sacerdoti. & constituant i ea vi-
ros quoscūq; ipse elegerit. q custo-
diant eā. Et omnem animā iudeo-
rum que captiuia est a terra iuda in
omni regno meo relinquō liberaꝝ
gratis. ut oēs a tributis soluātur.
etiā pecoz suorū. Et om̄es dies so-
lennes & sabbata & neomenię. & di-
es decreti. & tres dies āte diem so-
lennem. & tres dies post diem sole-
num. sint isti dies om̄es imunita-
tis: & remissionis iudeis omnibus
qui sūt in regno meo. Et nemo ha-
bebit potestatem agere aliqd & mo-
uere negocia aduersus aliquē illo-
rum. in omni causa. Et ut ascribāt
ex iudeis in exercitu regis ad trīgī-
ta milia viroꝝ. & dabunt illis co-
pię ut oportet omnibus exercitib⁹
regis. & ex ip̄is ordinabuntur qui
sunt in munitōibus regis magni
& ex his cōstituenť supra negocia.
regni que aguntur ex fide. & princi-
pes sunt ex eis. & ambulent in legi-
bus suis. sicut precepit rex i terra
iuda. Et tres ciuitates que additę
sunt iudeę ex regione samarię cuꝝ
iudea reputentur ut sint sub uno.
& non obedient alienę potestati ni-
si sūmi sacerdotis. ptholomaida &
confines eius. quas dedi donum
sanctis qui sunt in hierusalem. ad

necessarios sumptus eorum. Et ego singulis annis dabo quindecim milia sycorum argenti de rationibus regis que me contingunt. et omne quod reliquum fuerit quod non reddiderat quod super negotia erant annis prioribus ex hoc dabunt in opa domus. Et super hec quicunque milia sycorum argenti que accipiebant de sanctiorum ratione per singulos annos. et hec ad sacerdotes pertineant quod ministerio funguntur. Et quicunque fugerint in templum quod est hierosolimis: et in omnibus finibus eius obnoxii regi in omni negotio: dimittantur. et universa que sunt eis in regno meo libera habeantur. Et ad edificanda opera scimus: sumptus dabantur de ratione regis et ad extruidendos muros hierusaleni. et communidos in circuitu sumptus dabantur de regis ratione. et ad construendos muros in iudea. Ut audiuit autem iudas et populus sermones istos: non crediderunt eis: nec receperunt eos. quod recordati sunt malicie magna quam fecerat in israel. et tribulauerat eos valde. Et complacuit eis in alexandri. quod ipse fuerat eis princeps sermonum pacis. et ipsi auxiliu ferebant omnibus diebus. Et congregauit rex alexander exercitum magnum et admovevit castra contra demetrum. Et comiserunt preliu reges et fugit exercitus demetrii. et secutus est eum alexander: et incubuit super eos. Et inuuluit plu nimis donec occidit sol. Et cecidit demetrius in illa die. Et misit alexander ad pharomaeum regem egypci legatos secundum hec verba dicens. Quid ingressus

sum in regnum meum. et sedi in sede patrum meorum et obtinui principatum et contrivi demetrum. et possedi regios nostras. et commisi cum eo pugnam. et contigit est ipse et castra eius a nobis. et sedimus in sede regni eius. et nunc statuamus adiuicem amiciam: et da mihi filiam tuam uxorem. et ero gener tuus. et dabo dona tibi et dignitatem. Et respondit ptolomeus rex dicens. Felix dies in qua reuersus es ad terram patrum tuorum. et sedisti in sede regni eorum. Et nunc faciat tibi a scripsi: Sed occurre mihi pharomaide: ut videamus nos inuenirem. et spondeam tibi sicut diristi. Et eruit pharolomaeus de egypto ipse et cleopatra filia eius. et veit pharomaide anno certesimo sexagesimo secundo. Et occurrit ei alexander rex. Et dedit ei cleopatra filiam suam et fecit nuptias ei pharomaide sicut reges in magna gloria. Et scripsit rex alexander ionathem: ut veniret obuiam sibi. Et abiit cum gloria pharomaide. et occurrit ibi duobus regibus. et dedit illis argentum multum et aurum et dona. et inuenit granum in conspectu eorum. Et conuenerunt aduersus eum viri pestilentes. ex israel viri iniqui interpellantes aduersus eum. et non intedidit ad eos rex. Et insit spoliari ionathan vestimentis suis et induit eum purpura. Et ita fecerunt. Et collocauit eum rex sedere secum. dixitque principibus suis. Erice cum eo in medium ciuitatis. et predicante ut nemo interpellet aduersus eum de ullo negocio. nec quisque ei molestus sit de ylla ratione. Et factus

In anno centesimo seraglio quinto venit Demetrius rex. Quid pro appollonium prefectum celestyrus quem Demetrius cum exercitu direxit in iudeam. nisi silicatores et terrene portentis ministri desegnare. quibus commissum est a deo suis ut fidem christi expugnent. atque professores eius blasphemare cōpellant. **T**ibi in equitū suorum numero confidentes de amicis culto. si super eos se extollentes. insultant ionathas. quod potestate exercitat in montibus cui sanctis doctoribus de spe quam habet de supno ad iutorio. illudū. prouocantes eos in campū. hoc est ad terrena desideria. et delicias mundi quo faciliter eos in imis pīstantes obruere possint. lata est enim via quā ducit ad mortē. et muliti sunt qui intrant per eam. Sed ionathas et symon. et milib cōtra appollonium et castra eius confligunt. cumque superātes prostermit. cum sancti predicatori christi associati sibi fidelius numero qui mandata decalogi rite custodiunt contra profectores fidei constanter dimicant. et freti diuino ad iutorio omes inimicos suos qui cogitant eis mala. vincētes superāt. **I**oppe enim que interpretat pulchritudo apte mundi significat. cuius species carnalibz videatur esse pulchra. quod carnis sue in eo explore cūpiū desideria. **T**ibi quod per ionathas custodiā appollonij expugnat. cui vanā philosophiā mundi et sectatores eius per veritatem euangelij turba doctorum rebello do cōculat. **P**ugnat et idem cōfessus sanctorū predicatorum cōtra auctorū qui interpretantur ignis patruelis cui cupiditate terrenarū rerū in hōibz extinguerē cupit. Sed fugiūt exercitus appollonij a cōtū ad dagon ydolum suū ut se liberent. cui in fideles a demōis que supstitiōse coluntur quātū

est ut viderūt qui interpellabāt eius gloriam quem preēdicabāt. et optum eū purpura. fugerūt omes. **E**t magnificauit eū rex. et scripsit eū inter primos amicos. et posuit eū duce et participem principatus. **E**t reuersus est ionathas in iherusalem cum pace et leticia. **I**n anno centesimo seraglio quinto venit Demetrius filius demetrii a creta in terrā pagi suorū. **E**t audiuit alexander rex et cōtristatus est valde. et reuersus est antiochiam. **E**t cōstituit demetrius appollonium duce quā perat celestyrus et congregauit exercitū magnū. et accessu ad iamniā. et misit ad ionathan summū sacerdotē dicēs. **C**uſus resistis nobis. **E**go autem factus sum in derisu et in opprobria. propterea quod tu potestate exercites aduersum nos in montibus. **N**unc ergo si confidis in virtutibz tuis descendere ad nos in campū. et nō temeris illic iniūcē. quod mecum est virtus belloz. **I**nterroga et disce quis sum ego et ceteri qui auxilio sunt mihi. qui edicunt quod nō potest stare pes vester ante faciem nostrā quod bis in fuga cōueristi sunt p̄s tui in terra sua. **E**t nūc quomodo poteris sustinere eq̄atum et exercitū tuū in capo ubi nō est lapis neque saxū neque locū fugiendi. **U**t audiuit autem ionathas sermones appollonij motus ē aio. **E**t elegit decez milia viroz. et exiit ab iherusalem. et cōcurrunt ei symon frater eius in adiutorium. **E**t applicauerūt castra in ioppen. **E**t excludit eū a ciuitate. quod custodia appollonij ioppe erat. et oppugnauit eā

Et exterriti qui erāt intra ciuitatē aperuerūt ei. et obtinuit ionathas ioppen. **E**t audiuit appollonius et mouit tria milia equitū. et exercitū multū. **E**t abiit azotū tanquam iter faciens. et statim exiit in capū. eo quod habet multitudinem equitū. et consideret in eis. **E**t insecurus est eum ionathas in azotū. et prēliū cōmiserūt. **E**t reliquit appollonius in castris mille equites post eos occulite. **E**t cognovit ionathas quā sunt insidię post se. et circuierunt castra eius. et iecerūt iacula in ipsū a mane usque ad vespam. **P**opulus autem stabat sicut precepit ionathas et laborauerunt equi eoz. **E**t eiecit symon exercitum suū. et cōmisit contra legionem. **E**quites enim fatigati erant. **E**t contriti sunt ab eo et fugebūt. **E**t qui dispersi sunt per capū fūgerūt in azotū. et intrauerūt in bethdagon ydolum suū ut se liberarent. **E**t succedit ionathas azotū et ciuitates quā erant in circuitu eius. et accepit spolia eoz. et templū dagon. et eos qui fugerūt in illud succedit igni. **E**t fuerunt qui ceciderunt in gladio cum his qui succensi sunt vere octo milia viroz. **E**t mouit inde ionathas castra. et applicuit ascalon. et exierūt de ciuitate obuiā illi in magna gloria. **E**t reuersus est ionathas in iherusalem cum suis habentibus spolia multa. **E**t factum est ut audiuit alexander sermones istos: addidit adhuc glorificare ionathan. **E**t misit ei fibulam aureā sicut est consuetudo dari cognatis regum. **E**t dedit ei accharon et oēs

protectōnem. **D**agon enim interpretat' pīcis tristis significās via bolū qui in pelago illius seculi latitās quos valet decipere certat. **S**ed ionathas succedit a cōtū et templū dagon. et eos qui fugerūt in illud occidit gladio quod doctores sancti incēdio districti anathematizatis dyabolū simul cū cupiditate mūdi impetrūt dāmnāt ydolatrias gladio divini verbi peccatiūt. quod pena quod eos in gehennā subsequetur pīdicant.

Et fuerunt et. **P**er octonānum numerū et circūlū spiritualē et dies resurrectōis sic sepe diximus ostendit ubi oēs qui nō circūcidunt spū dei viui in penā traduntur ignis perpetui.

Et mouit inde ionathas pīmouit castra et applicuit ascalonē. cōfīdicatorēs scā apparati pī certamis ad debellandū gentiū errores. et ipsas ad fidē christi cōuertēdas disponunt. quod ille cum deuotione suscipiunt quā eis obedientiā ī euāgēlio gratanter ipendit. **D**u recte subiungitur.

Et reuersus ē ionathas in iherusalem cū suis habentibus spolia multa. quod cū doctores noui testamenti pīdicantes gentibz ybū dei se ditatos fide credentiū conspicūt mox ad referēdas deo gratias in ecclēsiaz christi redeunt. ut ei dignas laudes referant cuius gratia donū hoc accepterunt. de quo grādi tripudio erulant.

Et factus est et.

Quid est quod alexander audiēs factū ionathē addidit glorificare eū dāns ei regalē ornatiū nisi quod principes getū agnoscētes magnanimitatem et fortitudinē ecclēsī regis dignitatis ei referūt honore. quia illā regis celestis pīgnoscit veracē esse spōlā. et tribuunt ei vires in possessiones. quā finū suarū tradūt illi in habitationem.

fines eius in possessionem.

Ca. XI.

Rex autem ptholomeus. Ptholomeus enigeretes quod post ptholomeum philometorem regnauit in alexandria ut cronicon libri testatur. alexandro filio bolo regi syrie filii suam tradidit uxori. quia postea inimicia inter se et generum exorta abstulit et tradidit demetrio filio demetri in uxore cum regno quod abstulerat ab alexandro quod nunc scriptura commemorare videtur.

Trex egypti congregauit exercitum sicut arenam quemque circa oras maris. et naues multas. et gregabat obtinere regnum alexandri dolo. et addere illud regno suo. Et exiit in syrian verbis pacificis. et apiebat ei ciuitates. et occurabant ei. quod mandauerat alexander rex exire ei obuiam eo quod soecus suus esset. Cum autem introiret in ciuitatem ptholomeus ponebat custodias militum in singulis ciuitatibus. Et ut appropiauit azotum ostenderunt ei templum dagon successum. et azotum et cetera eius demolita et corpora projecta eorum qui cesi erant in bello. et tumulos quos fecerat se eus viam. et narrauerunt regi quod haec fecit ionathas: ut inuidiam facerent ei. Et tacuit rex. Et occurrit ionathas regi in ioppen cum gloria. et in uicem se salutauerunt: et dormierunt illic. Et abiit ionathas cum rege usque ad flum qui vocatur eleutherus et reuersus est in hierusalē. Rex autem ptholomeus obtinuit dominium ciuitatum usque seleutiā maritimā. et cogitabat in alexandrū consilium malum. Et misit legatos ad demetriū dicentes. Ueni cōponamus inter nos pactū. et dabo tibi filiā meā quam habet alexander. et regnabis in regno p̄tis tui. Denituit enim me quod dederim ei filiā meā. Quis iuit enim me occidere. Et vitupauit eum propterea quod occupuerat regnum eius. Et abstulit filiā suā et dedit eā demetrio. et alienauit se ab alexandro. et mani-

feste facte sunt inimicicie eius. Et intravit ptholomeus antiochiam et iposuit duo diademata capiti suo. egypti et asie. Alexander autem rex erat in cilicia illis tempib⁹. qui rebellabant qui erant in locis illis. Et audiuit alexander et venit ad eum in bello. Et p̄duxit ptholomeus rex exercitum et occurrit ei in manu valida. et fuga uit eum. Et fugit alexander in arabiam ut ibi protegeref. Rex autem ptholomeus exaltatus est. et abstulit galdeum arabs caput alexandri. et misit ptholomeo. Et rex ptholomeus mortuus est in die tercia. et qui erat in munitionibus pierūt ab his qui erant intra castra. Et regnauit demetri⁹ anno centesimo seragessimo septimo. In diebus illis congregauit ionathas eos qui erant in iudea ut expugnarent arcem quod est in hierusalē et fecerunt contra eā machinas multas. Et abiuerant quidam qui oderant gentem suā viri iniqui. et ad regem. et renūcierunt ei quod ionathas consideraret arcem. Et ut audiuit iudas est. et statim venit ad ptholomaīdā et scripsit ionathē ne consideret. sed occurret sibi ad colloquium festinato. Ut audiuit autem ionathā iussit considerare. Et elegit de senioribus israel et de sacerdotibus: et dedi se periculo. Et accepit aurum et argentum et vestem et alia exenia multa. et abiit ad regem ptholomaīdā et inuenit gratiam in conspectu eius. Et inrerpellabat aduersus eum quidam iniqui ex gente sua. Et fecit ei rex sicut fecerat ei qui ante eum fuerant. Et exaltauit eum in prospectu omnium.

In diebus illis quid est quod ionathas eos quod erant in arcē hierosolimitana expugnat quod eos qui sunt in iudea nisi quod doctores sancti insectant eorum contumaciam qui exaltatione cordis atque superbie innitentes diuinis preceptis resistere parant. Contra quos facit machinas multas. quia multi pluri disciplina. ac diversa scripturarum doctrina eos oppugnare et ad humilitatem provocare studet. Sed sicut tunc quidam de his qui oderant gentem suā viri iniqui ad regem et accuserunt ionathan sic et nunc hi qui discipulam ecclesiasticā reciperent nolunt. abominantur eos qui sibi iniquitatem suā auferre conantur accusantes eos apud scilicet potestates quantum eos in odium illorum conturant. et persecutionem eis incident sed non percutiunt. quoniam deus adiutor et protector suorum est. et ex oibus tribulationibus eorum liberavit eos.

Et postulauit. Loparchias. s. e vil lari vel opidorū pnci patum caloca nunc pat que demetrius ex regno samari addi dit ad indeam. de qui bus in sequentibz nar rat. s. est liddam tra mathā. Lidda ei cui tas est palestine i lito re maris magni sita. et ramathā vbs ē samu elis. de q in libro regū narrat. Jure g amici cie rex demetrius ionathē pcedens immuni tatez indeg addidit ci uitates hdcas: remit tes decimaz et tributo rū cēs. et areas salina rū in qbs salis cōfectō rei publice debebat. necnō et alia debita q illi regio fastu defere bant iū pfectiōnē cū ionatha habitaz oīa condonauit.

Triphon autē Qualiē autē demetius iodium exercitu suo venerit pompeius tro gis ostēdit dices. Ne cupato pīo regno de metrius et ipse rerū suc cessu corruptus vitij adoleſcētē in segnicē labit tantuī cōtemp tu apud omes inertia quātū oīu ex supbia pī habuerat; p̄traxit. Itaqz cī ab impio ei pālīm ciuitates defice rent ad abolendam se gnicē maculā: bellum p̄tibz iferre statuit. cu ins adūtū non inuiti orūtū populi videre et propter arsichidē re gis p̄tibz crudelitā tē. et qd veteri macedo nā impio affluti noui p̄lī supbiā indigne fe rebant. Itaqz cī p̄saz et climoz baculanorū q̄ auxilijs innaret. ml̄tis p̄līs p̄tibz vastatos fudit ad postremū tñ pacis simulatōe de ceptus capiē. traduct̄ q̄ p̄ ora ciuitatū p̄līs q̄ defenierūt i lucibz um fauoris ostēditur. Missus deinde i herca niā benigne et iū cul tu p̄fītē fortunē hēt.

Et misit ionathas zc. Quid ē q̄ io nthas a rege demetrius petit ut eiceret eos q̄ erāt i arcei hielim et in p̄sidijs qui et ipu gnabāt israel. a q̄ ecō trario postulat deme-

amicorū eius. et statuit ei principa tū sacerdotij. et quecūq̄ alia habu it prius p̄ciosa. et fecit eū principē amicorū. Et postulauit ionathas a rege: vt immunem faceret iudeā et tres toparchias. i. samaria et confi nes eius. et promisit ei talēta trece ta. Et sensit rex. et scripsit ionathē epistolā de his oībus hūc modū cōtinentes. Rex demetrius fratri ionathē salutē et genti iudeorū. Et emplū eplē quā scripsimus lasteni parenti nostro de vobis misimus ad vos ut sciretis. Rex demetrius lasteni parenti salutē. Gentī iudeo rū amicis nostris et conseruātibus q̄ iusta sunt apud nos decreuimus benefacere propter benignitatem ipsoz quam erga nos habēt. Sta tuimus ergo illis omnes fines iudee. et tres ciuitates. afferidā lid dam et ramathē que additē sunt iudee ex samaria. et oēs cōfines earū sequestrari omnibus sacrificātibz in hierosolimis. pro his que ab eis prius rex accipiebat p̄ singlos annos. et pro fructibz terre et pomo rū. Et alia que ad nos pertinebant decimarū et tributoz et hoc tpe remittimus eis. et areas salinarū: et coronas que vobis deferebantur oīa ipsis cōcedimus. et nihil horū irritū erit ex hoc et in omne temp̄. Nunc ergo curate facere hōp̄ exē plū et detur ionathē. et ponat in monte sancto et in loco celebri. Et videns demetrius rex q̄ siluit fra in p̄spectu suo. et nihil ei resistit di misit exercitū suū: vñūquēq̄ in lo cū suū excepto peregrino exercitu quem contraxit ab insulis gentiū.

et inimici erant ei omnes exercitus patrū ei. Triphon autē erat qdam ptium alexandri prius. et vidit qm̄ omnis exercitus murmurat cōtra demetrium. et iuit ad emacuel aram qui nutriebat antiochum filium aleandri. et assidebat ei ut tra deret eū ipsi. et regnaret loco p̄ris sui. Et enūciavit ei quāta fecit demetrius. et inimicicias exercituum eius aduersus illū. Et mansit illi diebus multis. Et misit ionathas ad demetriū regem ut eūceret eos qui in arce erant in hierusalem. et qui in p̄sidijs erāt: quia impugna bant israel. Et misit demetrius ad ionathan dicens. Non hēc tantū faciam tibi et gēti tuē: sed gloria il lustrabo te et gentem tuā cū fuerit oportunū. Nunc ergo recte feceris si miseris viros mīhi in auxilium. quia discessit omis exercitus meo. Et misit ionathas ei tria milia vi rorū fortiū antiochiā. Et venerūt ad regem. et delectatus est rex i ad uentu eo. Et cōuenerūt qui erāt de ciuitate centumviginti milia vi rorū et volebant inter sicere regem. Et fugit rex in aulam. et occupauerunt qui erāt de ciuitate itinera ci uitatis. et ceperūt pugnare. Et vo cauit rex iudeos in auxiliū. et cōuenerūt omnes simul ad eū. Et disp si sunt omnes p̄ ciuitatem. et occi derūt in illa die centū milia homi nū. Et succenderūt ciuitatem et ce perunt spolia multa in illa die. et liberauerūt regem. Et viderūt qui erant de ciuitate q̄ obtinuissent iudei ciuitatem sicut volebant. et iſir mati sunt mente sua. et clamauerūt

trius auxilia aduersus inimicos nisi q̄ docto res sc̄ experit a gētiū p̄ncipibz et ab omni po pulo erroris et supbie debellatōnem et ipsiū militā sc̄s doctoribz postulāt suffragiū docēre et oīonis ad supe rādos spiritales iūni cos. Neut̄cī ordo sine altero opitulatōe effe cū ministerij sui rite p̄ficere valet. q̄ nec doctores sc̄ meriti lucrificādī sine cōsūlione et obediētia subditorū nec ipsiū bēdītī salutē p̄mereri p̄nt sine docūmēto et instructōe magistroz. Vēz ei ordo ut p̄dictū ē ab alio ful cit. et ab alio adiuuat. Cū paulus thessalonicensibus ait. Tūc vi uimus. si vos statis in dño: qm̄ gaudem⁹ pp̄ter vos ante dñū nīm. Et ad chorū. Ola in quīt vīa sumus: sic et vos nīa in die dñī nīi ielu christi.

Et viderūt zc: Qui iudei victoriam capientes de hostibz cogebant eos pacē posculare et dextras sibi dāti signat q̄ robur sc̄ ecclēsī hostibz p̄minet vniuersis. et sine eos p̄ confessionem salubrē cedere facit. sine cōtemp tores in sua p̄tinacia insistentes iuste punit quia ipsa a saluatorē suo dño nō ielu christi potestatem accepit calcandi super serpentes et scorpiones. et sup omnem virtutem ini mici. De qua alibi in euangelio loquens ad aplū suū p̄tē ait. Tū es petrus et supbāce trā gdi. ec. me. et por. in fe. non p̄te. adū. eam. Et nominati sūt iquid iudei in regno. q̄ confessores christi gloriōsi apparent in toto mundo. Et hāc gloriā nō sibi ascribunt sc̄ viri. sed regi suo omnū vī delicit honoꝝ largitorū deo. Unde et subditur. Regressi sunt i hie rusalem habentes spo lia multa. Huiuscemōi ḡtes et psalmista deo serrefere testat dicens. Bene nūcianū iusti ciā tuā i ecclā magna ecce labia mea nō prohibeo. In ecclā ergo

fideles quicq; habentes spolia virtutū regrediuntur ut laudes dicant deo. cū non suis viribus sed gratia diuine victorā quā adepti sunt deputant dicentes cū pphā. Non nob̄ dñe non no. sed nomini tuo da gloriam. Tu per misericordia tua et veritate tua.

Et sedit deime. Demetrius ionathē pro beneficijs retribuit mala significat carnales stupros cū eis p̄fūlū ad latrem non respondere benefactorib; suis sūm debita beneficia. sūm obtusū cordis sui p̄ua consilia. Quidqd enī eis agit ad utilitatem illi totū reputat ad noctates et iudicū stimulo incitati nequissime sūc eligit defuere voluntati.

Et exiuit ionathas ēc. Per ionathē transiū ultra flumen p̄dicationem verbī ad eos qui nondū baptismati christi ablutū sūt. possim⁹ accipere quia p̄dicatores sancti aliquā gēt les ad sacra baptismū p̄uocāt. aliq; fideles ad p̄fectum virtutū exitant. Cuz ergo transflumen regre ditionathas. veit ad cum exercitus syrie in auxiliū. quia qn̄ apli de indeis ad gentium p̄dicationē migrauerant. mor plūm de gētib; ad fidē et baptis. mū christi pueniebāt. qui adiutores p̄dicato ribus sanctis in euāglio dei fuerūt quatin⁹ paganos ad cedulitatem p̄ducerēt. Perrexit aſcalonē. q̄ interptatur appensā l' ignis infamis. et occurserunt de ciuitate honorifice cum p̄dicatorib; sanctis hi qui ambitō seculi deferuebāt. audi entes verbū dei. statū relata cupiditate mūdi ad obedientiā con currebant euāgeliū. Et abiit in gazam et obse dit cā. et p̄ducerūt se q̄ erant gaze. Per gaze que interptatur fortitudine. expunxit obſtia tio infidelium. in qua se dure metes prauoꝝ includūt. q̄ edere vritati non p̄sentiūt. Quā obſedit ionathas. et succēdit ciuitates ī circuitū. cum doctores christi vndiq; testimoňij sanctarū scripturarū p̄fidos coartant. et erroꝝ illoꝝ machinatoes debellādo vastant. Un̄ rogauerūt ionathan dextras sibi dare gazenses quoꝝ et accepit filios obſides. mittēt ī bierusalē. cū pranitē devicta suppoꝝ īā dūtiū veritati resistere nō valentes. pacis sibi federa magifcros ecclīs dare depositū. suosq; filios eis obſides tradūt. hoc est fidei pignora erroris videlicet abnegatōm et obediētis subiectionē ī ecclā p̄mitūt. q̄tius puerionis sūc ad fidem spes certa reddatur.

Et audiuit ionathas ēc. Demetrii principes q̄ p̄uaricati sunt in ca

des galileę nō incōgnite potestates seculares intelligi possunt. q̄ licet inter fideles. ppter catholicā p̄fessionē annumerent. hoc enī cades q̄ interpretatur sancta. vel mutata et galilea. hoc ē transmigratō facta p̄ figurā exprimit sepe tñ tles frāndē molunt̄ negoc̄ regni celestis. Quib; occurrit ionathas q̄ necesse est vt illis solertia sanctoꝝ doctoꝝ occurrat. ne fraudē quā di

sponunt aīo. expleant facto. Simonē tamē fratrē suū reliqt intra prouincia ut tueres cā intrinsecus cōtra petulanciā insolentū. Dic etenī sancti p̄dicato res licet aliquā ad secūli actus moderandos et indisciplinatoꝝ infestationes tempandas se porrigāt. tñ illomō sui iuris ministeriū ordinare infra ecclesiam cessant. sed hī ibidez semper q̄ regularem in omnib; p̄leruent̄ vīsiplā. vt sicut in extēriorib; v̄tib; sic in īte riorib; v̄biꝝ inueni antur salubres.

Et ap̄ plicuit sy mon. Quid p̄ bethsurā ram nisi lectō sanctarū scripturarū denotat. q̄ bethsura dom⁹ robustōꝝ interpretat. et bñ scripture sacra dominus robustoꝝ dici p̄test. q̄ ibi quiq; robusti et fortes vii semper discēdo et bñ opando inhabitant. q̄ cū psal mista ī lege dñi meditante ac nocte. In hac enim domo aliquā heretici fallo ibhabita re vident̄ cum scripturas legere. sed nō intel ligere omnino pbant.

Enī dī q̄ symon expugnauerūt bethsura die bus multis. et cepit ciuitatē. et ciecent prauos habitatores inde. posueritq; ibi p̄fidiū q̄ doctores sc̄i bochabent maxie in conatu. hoc toto agat nūlū. vt hereticos expugnent fallam eoꝝ opinionez deſtrūendo. scripturā q̄ legis dei ab eorum manib; eruant. ponentes in ea p̄fidiū. Et ionathas et caſtra eiꝝ applicuerūt ad aquam genezar. et

cte intelligere et rite proferre diuinum sermonem.

Itionathas et. Quid est q̄ ionathas ad aquā genesar caſtra ap̄ pluit. nūlī q̄ catus sanctoꝝ predicatorum spiritu dei accessus mundanis fluctibus et infidelib; p̄secutionib; obuiare parat. Stagnū genefareb; idēz dicunt esse q̄ mare galileę. vel mare tyberiadis sed mare galileę ab adiacente prouincia dictū. mare vero tyberiadis a proxima ciuitate que olim cenerib; vocata. s̄lab berode tetrarcha instaurata in honore tyberij c̄sar. tyberias est appellata. Domo genesar a laci ipsius natura q̄ crispanib; us aquis de se sibi excitare aurā p̄hibet grecō vocabulo. quasi generali sibi auram dī. Neq; enī in stagni more sternit aq; et spirantib; frequentib;

Rachabeorum I.

auris agitatur. haustu dulcis. et ad potandū habilis. sed hebreę singuę co-
fuetudine omnis aquarū congregatio sive dulcis sive salsa: mare nūcupat.
Qui lacus influente iordanē cēntū straginta stadijs in longitudine. et se-
ginta et tendit in latitudine. Quia ergo stagnū sive mare p̄fens seculum
designat. ionathas nōst̄r cū suis seculari tumultu resistere properat. et an-
lucem vigilare certat in campo asor. hoc est contra insidias dyaboli vigi-
lantis studiose. obseruare curat. Asor enim interpretatur sagitta luminis.
Et ap̄ls de eodez apo-
stata angelo scribens
ait. Ipse enim transfi-
gurat se in angeluz lu-
cis. Unde non mirū si
ministri eius trāfigu-
rent velut ministri iu-
sticę. Ibi alienigenę
occurrentes in cāpo tē-
dunt insidias in mon-
tibus. q̄ sive maligni
spiritus. seu etiā pueri
si homines in luxuria
sive supbia p̄fentis
vite. vel seculariib⁹ de-
sideriis quosq̄ pos-
sunt seducere cōtēdūt.
Quibus necesse est vt
milites christi currant
ex aduerso. et configat
fortiter cū illis ne forte
consentiant p̄suasioni
bus eom⁹ et voluptati
bus atq̄ illecebris dīl
soluant. Sed cōmiso
pr̄gl̄o fugerūt hi q̄ ex
parte fuerāt ionathę
omnes. et nemo reli-
ēt ex eis nisi mathathi-
as filii ab salomi. iudas
filius calphi. prin-
ceps militię exercitus. Et scidit io-
nathas vestimenta sua. et posuit ter-
ram i capite suo et orauit. Et reuer-
sus est ad eos in ḡliū. et cōuertit il-
los in fugam et pugnauerūt. Et vi-
derunt qui fugiebant partis illius
et reuersi sunt ad eū. et insequeban-
tur cū eo usq̄ cades ad castra sua.
et perennē. ut v̄sq̄ illuc. Et cecide-
runt de alienigenis in illa die tria
milia virorū. Et reuersus est iona-
thas in iherusalem.

Ca. XII.

Et viditiona
thas q̄ tempus eum
iuuat. et elegit viros et misit eos ro-
mam statuere et renouare cum eis

rant. et suos qui cedendo hostibus fugarant castris pr̄stini restitu-
ant. Sed videamus quid fecerit ionathas q̄ milites sui versi sunt in fugā
Et scidit iona. Sic enī prepositi et magistri ecclesie agere debent
q̄ suos lacerere in pr̄gl̄o. ac terga hostibus vertere conspicuū scindere ve-
stimenta sua. hoc est corpus ieiuniū ac lacrimis affligere: et ponere terram
in capite suo. hoc est fragilitatem corporis reuoluere in mente sua. et orare de-
um pro delictis suis. vel populi: vt ipse qui omnipotens est: operet salutē
erga infirmos et reducat eos ad pr̄stinam sanitatem. Sicq̄ exhortari vñ
quęq̄ oportet. vt resipiscat a diaboli laqueis. qui captiuus fuerat ad eius
voluntatem. et reuertatur ad dominū et miserebitur eius. et ad dñm nostrum

Ca. XII.

quoniā multus est ad ignoscendum.

Et ceciderūt. Nota q̄ alienigenę ternarionum prosterunt. q̄ q̄
sancte trinitatis fidem vniuersi hostes eccl̄ie conterunt. supant. atq̄ pro-
sternuntur. Et turba credentium regreditur cum duce suo in iherusalē mi-
sticam que est mater omnium nostrū. vt ibi gratias et laudes referant deo
nostro in eternum et in seculum seculi.

Ca. XII.

Et viditiona. Mittit ionathas ep̄stolas ad romanos et ad spar-
ciatas et ad alia loca.
vt renouet pactum et
amiciciā cuz cis quam
frater suus iudas pi-
or cuz illis sponte iniqt
demonstrat q̄ magna
solicitude sanctis debet esse predicatoribus
vt pacem quā christus
in mundo obtulit ipsi
toto studio renouare
atq̄ cōseruare vbiq̄
contendant. quia ipse
filius dei qui venit in
terram. vt pacificaret
i carnes sua celestia atq̄
terrestria statim in exor-
tu nativitatis sua vo-
luit ab angelis decan-
tari. Gloria in excellis
deo. Et in ter. pat ho-
bo. vo. Quam vtiq̄
pacem idem mediator
dei et homini iam ho-
mo factus suis disci-
pulis cōmendauit di-
cens. Dabete sal. et pa-
cem habete inter vos
pacem meam do vob
pacem relinquo vo-
bis. Dacem etenim et
concordia vniuersum
corpus christi adunat
regit ac stabilit. Qui
autem cum proximis
suis non vult babere
pacem in corpore chri-
sti nullam habet socie-
tatem. nec iam ad eter-
nam potest peruenire
requiem. Unde se-
parauit per contentio-
nem. Et hoc est exemplū
z. Quomodo autem
sparciate fuerūt te ge-
nere abraam facile nō
inuenit. potuit tamen
fieri q̄ abraam plures
filios: excepto ysaac
qui peperit ei sarah
buit de agar videlicet
et gehur a sicut scriptu-
ra mā festat ut ab ali-
quo eoz origo proce-
serit sparciatar um. Sed iosephus huī loci mentōnem faciens non videt
tantū cognitionem sparciatarum cum iudeis. verū etiam aliquam societi-
tem velle exprimere. qui lacedemoniorum ep̄stolas scriptam taliter refert
Re lacedemoniorum aruis oniū salutem. Legentes scripturam aliquam
innenimus ex uno genere iudeos et lacedemones extitisse. et familiaritatē
cum abraam socialiter habuisse. Justū ergo est dñs fratres existatis et trans-
mittere ad nos et petere que vobis necessaria indicatis. faciemus dñs et nos
idem. et via propria simul et nostra communia reputamus. Dicitor iherusalē te-
motilis ep̄stolas vobis defert quadrangulo scriptas. signulū h̄ntes aquila
dracōne vngubus deportantē. Ep̄stola igit̄ a lacedemonio et regē destinata

textum huius modi continebat.

Et audiuimus ionas. Quid autem significat quod ionathas ad eum demetrii principes qui aduersus eam egredi sunt pugnare exiit ab iherusalem. et occurrit eis in amathite regione nisi quod sacerdos ordo doctorum aduersus predictores ecclesie hoc cives deos paganos et hereticos semper paratus est preliari et eorum perfidei resistere. quibus egredientes ab iherusalē occurrit in amathite regione quod licet a quiete iterum contemplationis quam oculo intuerentur celum studinēt creatoris et sui pernoctū magnitudinem premiorum ad tēpus exercitū ut confilient cum hostib⁹ tñ a rectitudine veritatis nullo modo devincent. **N**ā amathite veritas mea interpretatur. Sed sine in conflitu disputationum erroribus eorum contedantur sine flagella eorum accedes patienter tolerent iusticie in veritate nullo modo relinquunt. nec eis tribuitur facultem ut per fraudes aliquā modo in regionē ecclésie igrediantur. summo openutur ut statim in inicio voli prauitatem eorum conterant et castigant ecclesiæ illeſa conservent.

Et misit ionas missis speculatorib⁹ castra hostiū id est has explorat. et predicatoris sancti per viros id est strōs strandū inimicorum inuestigant. quoniam eorum consilii prauis compertis dolū ipsorum facilius pcamere possint. Qui renunciauerunt eis supradicti ipsos ad eos velle nocte. Illi enim nocte parant venire quod eorum corde opa meditarentur tenebrarū agere ac contra ionathas suos vigilare et esse in armis paratos ad pugnam inbet tota nocte. quia propriū est electorum magistrorum ut pugniles a canticis doceat esse subditos suos omni tempore istius vite quo in certe regente ad certum finē tendunt. Et audiētes aduersarij quod paratus est ionathas cū su-

amiciciā ne forte alieni efficiamur a vobis. **M**ulta enim tempora transierunt ex quo misistis ad nos. Nos ergo in omni tempore sine intermissione in diebus solennibus et ceteris quibus oportet memores sumus vestri in sacrificiis que offerimus et obseruatōibus sicut fas est. et decet membris fratrum. **L**eramur itaque de gloria vestra. Nos autem circūdederunt multe tribulationes et multa prelia. et impugnauerunt nos reges qui sunt in circuitu nostro. **N**otuimus ergo vobis molesti esse. neque certe socijs et amicis nostris in his preliis. **H**abuimus enim de celo auxiliū et liberati sumus. et humiliati sunt inimici nostri. **E**legimus itaque numenium antiochī filiū. et antipatrū iasonis filiū. et misimus ad romanos renouare cū eis amiciciam et societatem pristinā. **M**andauiimus itaque eis ut veniant etiā ad vos. et salutent vos et reddat vobis epulas nostras de innovatione fraternitatis nostrae. **E**t nūc benefacietis respondentes nobis ad hec. **E**t hoc rescriptum est epularū quod miserat onias. Rex spaciatarū onias. ionathē sacerdoti magno salutem. **I**nventū est in scriptura de spaciatis et iudeis quoniam sunt frēs. et quoniam sunt de genere abraaz. **E**t nūc ex quo hec cognovimus benefacietis scribētes nobis de pace vestra. **S**ed et nos rescriptum vobis pecora nostra et possessioēs nostrae vestre sunt. et vestre nra. **M**andauiimus itaque hec nunciari vobis. **E**t audiuit ionathas quoniam egressi sunt principes demetrii cū exercitu multo. supra quod prius pugnare aduersus